
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.25
din 29 iulie 2004

de modificare a HCL nr.19/26.02.2004 privind organizarea păşunatului în anul
2004 pe raza municipiului Aiud

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
Având în vedere:
- Raportul Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local prin care se propune

schimbarea componenţei Comisiei de păşunat  şi  modalitatea de încasare a taxei de păşunat;
- Procesele verbale întocmite cu ocazia desfăşurării adunărilor publice din localităţile

componente şi aparţinătoare prin care au fost desemnaţi remizierii fiecărei localităţi,
- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică locală,

juridică, buget finanţe şi nr. IV- Administrarea domeniului public şi privat, industrie,
agricultură şi IMM - uri ale Consiliului Local Aiud,

În baza prevederilor Legii nr.72/2002 privind zootehnia şi ale HG nr. 940/2002
pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a Legii zootehniei, coroborate cu
dispoziţiile Legii nr.18/1991, republicată, privind fondul funciar, cu modificările ulterioare,

În conformitate cu prevederile art.38 alin.2 lit. f), coroborat cu art.46 alin.(1) din
Legea administraţiei publice locale nr.215/2004,

H O T Ă R Ă Ş T E
Art.1.  Se aprobă modificarea Art.1 alin.1 al HCL nr.19/2004, care va avea următorul

cuprins:
“(1) Se constituie comisia de organizare a păşunatului pe raza municipiului Aiud în

următoarea componenţă:
1. Kovats Krisztian-viceprimar-preşedinte;
2. Tocaciu Ioan-secretar;
3. Rodean Ştefan –membru;
4. Moişan Nicolae- membru;
5. Han Traian-membru. ”
Art.2. Se aprobă completarea Art.12 în sensul că “taxa de păşune va fi încasată de

Serviciul Public Administraţia Patrimoniului Local, prin remizierii stabiliţi pe fiecare
localitate componentă sau aparţinătoare, în urma desfăşurării adunărilor publice din fiecare
localitate şi care sunt arătaţi în anexa la prezenta hotărâre” .

Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului
Administraţia Patrimoniului Local şi Biroului Agricol din cadrul Primăriei Municipiului
Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Primarului Municipiului Aiud;
- Membrilor comisiei. 

Preşedinte de şedinţă,
Consilier,

         Romul Popa 

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu   

                        


	ROMÂNIA
	HOTÃRÂREA Nr.25
	
	
	din 29 iulie 2004


	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
	H O T Ã R Ã ª T E




